

- PROJEKT -
UCHWAŁA NR.....
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia.....

**w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego
w Galinach za rok 2023**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje:

§ 1. Na podstawie raportu stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały opiniuje się pozytywnie sytuację ekonomiczno-finansową Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach za rok 2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WÓJT

Andrzej Dycha


Marek Lewandowski
RADCA PRAWNY
OL-1452

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799) podmiot tworzący samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładu na podstawie raportu.

W dniu 10.06.2024 r. Komisja Rady Społecznej Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach powołana Uchwałą Nr II/17/2024 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2024 r. dokonała pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Galinach na podstawie raportu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła:
Natalia Runowicz

**Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Gminnego Zakładu
Lecznictwa otwartego w Galinach za rok 2023**



I. Wybrane informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej.

1. Gminny Zakład Lecznictwa Otwartego w Galinach
2. siedziba – Galiny 17
3. REGON -510812192

II. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok obrotowy 2023

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy wskaźnikowej, dostosowanej do warunków i specyfiki sektora ochrony zdrowia.

Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno – finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2023 rok przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczone zgodnie ze sposobem określonym w/w rozporządzeniu.

ANALIZA WSKAŹNIKOWA I PUNKTOWA SYTUACJI FINANSOWEJ ZA 2023

Tabela podsumowująca wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej rok 2022			
Grupa	Wskaźniki	Wartość wskaźnika	Ocena
1. Wskaźnik zyskowności	Wskaźnik zyskowności netto (%)	1,5	3
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej(%)	1,5	3
	Wskaźnik zyskowności aktywów (%)	1,14	3
		1.Razem :	9
2. Wskaźnik płynności	Wskaźnik bieżącej płynności	20,36	10
	Wskaźnik szybkiej płynności	20,36	10
		2.Razem :	20
3. Wskaźnik efektywności	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	30	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	17	7
		3.Razem:	10
4. Wskaźnik zadłużenia	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	4,91	10
	Wskaźnik wypłacalności	0,61	8
		4.Razem:	18
Łączna wartość punktów			57

Dodatknie wartości wskaźników zyskowności pokazują, że GZLO w Galinach racjonalnie gospodaruje swoim mieniem, przychody przewyższają koszty. Jednostka nasza nie ma trudności ze ściągalnością swoich należności. Posiada też zdolność do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań krótkoterminowych, na co wskazują wyliczone wskaźniki płynności, efektywności oraz zadłużenia.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2023 przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano 57 punktów (maksymalna 70) co stanowi 81,42% maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania i świadczy o stabilności ekonomiczno-finansowej jednostki, oraz sprawności bieżącego zarządzania jednostką.

III. Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe.

Gminny Zakład Lecznictwa Otwartego prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Prognoza na okres 2024-2026 została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. GZLO pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania.

W prognozach uwzględniono uchwalone przez sejm zmiany w zasadach finansowania świadczeń ze środków publicznych oraz opublikowane założenia makroekonomiczne określone przez Radę Ministrów w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa na lata 2024-2027.

W prognozach sytuacji ekonomiczno – finansowej na kolejne trzy lata obrotowe założono nadal osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego ale nie zakładamy zwiększenia zysku. Zakładany wzrost przychodów w stosunku roku 2023 wynika ze zmiany ilości pacjentów oraz struktury wiekowej . W związku z sytuacją jaka panuje na Ukrainie i co znacząca wpływa na naszą gospodarkę oraz prognozy wzrostu cen gazu i prądu nie jesteśmy w stanie przewidzieć skutków zmian a tym samym zaplanować możliwe przychody.

Należy również zwrócić uwagę na zwiększone zapotrzebowanie na świadczenia zdrowotne w związku z pogorszeniem współczynnika obciążenia demograficznego, czyli relacja między liczbą ludności w wieku poprodukcyjnym (65 lat i więcej) wobec liczby ludności w wieku produkcyjnym (czyli 20-64 lat) wyrażona w procentach.

Kwoty kosztów i wydatków ujęte w prognozie stanowią koszty i wydatki związane funkcjonowaniem działalności oraz niepewnej sytuacji gospodarczej w kraju.

Podsumowanie.

Prognoza sytuacji ekonomiczno- finansowej na lata 202-202 i założony nadal dodatni wynik finansowy nadal świadczy o nie zagrożonej stabilności ekonomiczno – finansowej zakładu.

IV. Informacja o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno – finansową.

Dokonując oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej GZLO w perspektywie lat 2024-2026 należy mieć na uwadze istotne zdarzenia mających wpływ na sytuację w tym okresie.

Są to:

- I. Wprowadzona w marcu b. r. zmiana planu NFZ z przeznaczeniem dodatkowych środków na podstawową opiekę zdrowotną (500 mln zł), na ambulatoryjną opiekę zdrowotną (350 mln zł) oraz na rehabilitację leczniczą (127 mln zł).
- II. Ministerstwo Zdrowia przygotowuje zmiany w organizacji świadczeń diagnostycznych i

lecniczych o charakterze ambulatoryjnym w ramach świadczeń w wyniku których nastąpi zniesienie limitów w leczeniu szpitalnym. Decyzja zostanie poprzedzona wypracowaniem rozwiązań pozwalających na „odwrócenie obecnej piramidy świadczeń”, mających na celu zmianę struktury udzielanych świadczeń na korzyść trybu ambulatoryjnego oraz wyeliminowanie bodźców do udzielania świadczeń szpitalnych, a tym samym osiągnięcie redukcji kosztów opieki.

III Od 1 stycznia 2024r MZ prowadzi projekt o nazwie „Odwrócona Piramida Świadczeń” który ma doprowadzić do tego, aby zostały:

- wskazane świadczenia, które mogą być realizowane w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej,
- wypracowane mechanizmy umożliwiające płacenie za wynik oraz
- dostosowanie płatności do stopnia złożoności przypadku i wartości środków niezbędnych do jego realizacji.

W wyniku wdrożenia tych założeń rozliczenie z NFZ udzielonych częściowo porad i świadczeń zostanie zastąpione pakietami diagnostycznymi dla poszczególnych zakresów świadczeń.

Podjęte działania pozwolą na realizację profilaktyki, diagnostyki i leczenia w ramach współpracy podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i odciążenie szpitali z procedur, które mogą być realizowane na niższych poziomach.

GZLO obecnie nie jest w stanie określić wzrostu wartości kontraktu wynikających z wprowadzonych zmian planu NFZ i zmian w organizacji świadczeń dlatego też w prognozach przychodów na lata 2024-2026 zwiększenie przychodów oparto na szacunkach podwyżek wynagrodzeń które bezpośrednio przekładają się na wzrost składek zdrowotnych stanowiących przychody NFZ.

Negatywny wpływ na kondycję ekonomiczną podmiotu mają :

- brak realnej wyceny świadczeń i ich zakresu zarówno w POZ
- ustawowe podwyżki wynagrodzeń
- zwiększone ceny podstawowych materiałów i energii .

**Gminny Zakład
Lecznictwa Otwartego**
z siedzibą w Galinach
11-214 Galiny, tel. 89 761 22 41
gm. Bartoszyce, woj. warmińsko-mazurskie
NIP 742-164-48-75 REGON 510812192

Główny Księgowy
mgr Ma Chłanowicz

Bilans

Sprawozdanie na dzień 31.12.2023

Pozycja	Wartość na dzień 01/01/2023	Wartość na dzień 31/12/2023
AKTYWA		
A. Aktywa trwałe	2 416 869,96	2 828 182,73
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
1. Środki trwałe	0,00	0,00
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
c) urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
d) środki transportu	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	0,00	0,00
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	0,00	0,00
I. Zapasy	2 416 869,96	2 828 182,73
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	0,00	0,00
1. Należności od jednostek powiązanych	185 706,02	214 525,17
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	0,00	0,00

Pozycja	Wartość na dzień 01/01/2023	Wartość na dzień 31/12/2023
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	185 706,02	214 525,17
- do 12 miesięcy	185 281,58	214 055,43
- powyżej 12 miesięcy	185 281,58	214 055,43
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
c) inne	255,53	66,10
d) dochodzone na drodze sądowej	168,91	403,64
III. Inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 231 163,94	2 613 657,56
a) w jednostkach powiązanych	2 231 163,94	2 613 657,56
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 231 163,94	2 613 657,56
- inne środki pieniężne	2 231 163,94	2 613 657,56
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
Aktywa razem	0,00	0,00
PASYWA	2 416 869,96	2 828 182,73
A. Kapitał (fundusz) własny	2 416 869,96	2 828 182,73
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	2 333 475,39	2 689 296,81
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	226 906,84	226 906,84
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
V. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
VI. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
VII. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	87 677,67	87 677,67
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
VIII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IX. Zysk (strata) netto	1 752 641,33	2 018 890,88
X. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	266 249,55	355 821,42
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
I. Rezerwy na zobowiązania	83 394,57	138 885,92
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
	0,00	0,00

Pozycja	Wartość na dzień 01/01/2023	Wartość na dzień 31/12/2023
3. Pozostałe rezerwy		
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	0,00	0,00
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	83 394,57	138 885,92
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
4. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki	83 394,57	138 885,92
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	34 541,13	51 254,77
- powyżej 12 miesięcy	34 541,13	51 254,77
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
g) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
h) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0,00	0,00
i) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	47 797,26	87 144,72
j) z tytułu wynagrodzeń		
k) inne	10,33	0,00
5. Fundusze specjalne	1 045,85	486,43
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00
Pasywa razem	0,00	0,00
	2 416 869,96	2 828 182,73

Gminny Zakład
Lecznictwa Otwartego
z siedzibą w Galinach
11-214 Galiny, tel. 89 761 22 41
gm. Bartoszyce, woj. warmińsko-mazurskie
NIP 742-164-42-75 REGON 510812192

Główny Księgowy
mgr Jolanta Chłanińska

Rachunek Zysków i Strat (wariant porównawczy)

Sprawozdanie za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

Pozycja	Wartość na dzień 31/12/2022	Wartość na dzień 31/12/2023
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:		
- od jednostek powiązanych	2 113 848,12	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	2 113 848,12	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B. Koszty działalności operacyjnej	0,00	0,00
I. Amortyzacja	1 847 598,57	0,00
II. Zużycie materiałów i energii	0,00	0,00
III. Usługi obce	75 205,88	0,00
IV. Podatki i opłaty, w tym:	487 470,41	0,00
- podatek akcyzowy	2 655,00	0,00
V. Wynagrodzenia	0,00	0,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 086 462,08	0,00
VII. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	178 217,52	0,00
- emerytalne	0,00	0,00
VIII. Podróże służbowe	0,00	0,00
IX. Pozostałe koszty rodzajowe	12 069,68	0,00
X. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	5 518,00	0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	0,00	0,00
D. Pozostałe przychody operacyjne	266 249,55	0,00
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	0,00	0,00
E. Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	0,00	0,00
G. Przychody finansowe	266 249,55	0,00
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	0,00	0,00
H. Koszty finansowe	0,00	0,00
I. Odsetki, w tym:	0,00	0,00
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
	0,00	0,00

Sprawozdanie za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

Pozycja	Wartość na dzień 31/12/2022	Wartość na dzień 31/12/2023
IV. Inne		
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-I)	0,00	0,00
J. Zysk (strata) brutto (I±J)	266 249,55	0,00
K. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	266 249,55	0,00
L. Podatek dochodowy	266 249,55	0,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	0,00	0,00
O. Zysk (strata) netto (I-J-K)	266 249,55	0,00
	266 249,55	0,00

Stwierdza Kolegowie

mgr *Olga Chłanowicz*

**Gminny Zakład
Lecznictwa Otwartego**
z siedzibą w Galinach
11-214 Galiny, tel. 89 761 22 41
gm. Bartoszyce, woj. warmińsko-mazurskie
KRS 143-164-48-75 REGON 510812192

(pieczęć jednostki)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres prognoza lata 2024-2025

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2024	2025
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:		
I	– od jednostek powiązanych	2 500 000,00	2 520 000,00
II	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
III	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	2 500 000,00	2 520 000,00
IV	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B	Koszty działalności operacyjnej		
I	Amortyzacja	2 181 700,00	2 417 985,00
II	Zużycie materiałów i energii	0,00	4 000,00
III	Usługi obce	100 000,00	120 000,00
IV	Podatki i opłaty, w tym:	500 000,00	650 000,00
V	– podatek akcyzowy	3 000,00	3 200,00
VI	Wynagrodzenia		
VII	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 300 000,00	1 350 000,00
VIII	Pozostałe koszty rodzajowe	258 700,00	268 785,00
	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	20 000,00	22 000,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)		
D	Pozostałe przychody operacyjne	318 300,00	102 015,00
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje		
III	Inne przychody operacyjne		
E	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne		
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	0,00	0,00
G	Przychody finansowe	318 300,00	102 015,00
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
II	– od jednostek powiązanych		
III	Odsetki, w tym:		
IV	– od jednostek powiązanych		
V	Zysk ze zbycia inwestycji		
VI	Aktualizacja wartości inwestycji		
VII	Inne		
H	Koszty finansowe	0,00	0,00
I	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
II	– dla jednostek powiązanych		
III	Strata ze zbycia inwestycji		
IV	Aktualizacja wartości inwestycji		
V	Inne		
I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G – H)	0,00	0,00
J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. – J.II.)	318 300,00	102 015,00
I	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II	Straty nadzwyczajne		
K	Zysk (strata) brutto (I +/- J)		
L	Podatek dochodowy	318 300,00	102 015,00
M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N	Zysk (strata) netto (K – L – M)	318 300,00	102 015,00

Ciepły Kołomy

mgr. Olga Chłanińska

Gminny Zakład
Łącznictwa Otwartego
z siedzibą w Galińcu
11-214 Galiń, tel. 89 761 32 12
gm. Bartoszyce, woj. Warmińsko-Mazurskie
P 743-164 (datac. 08.01.2025)
kieruje organem N 310812192

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres prognoza lata 2026

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	jednostka obliczeniowa: ... zł ...	
		Dane za rok	
		2026	
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:		
	– od jednostek powiązanych	2 560 000,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	2 560 000,00	
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B	Koszty działalności operacyjnej		
I	Amortyzacja	2 529 140,00	0,00
II	Zużycie materiałów i energii	10 000,00	
III	Usługi obce	130 000,00	
IV	Podatki i opłaty, w tym:	700 000,00	
	– podatek akcyzowy	3 400,00	
V	Wynagrodzenia	0,00	
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 400 000,00	
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	278 740,00	
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	7 000,00	
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)		
D	Pozostałe przychody operacyjne	30 860,00	0,00
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje		
III	Inne przychody operacyjne		
E	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne		
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	0,00	0,00
G	Przychody finansowe	30 860,00	0,00
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	– od jednostek powiązanych		
II	Odsetki, w tym:		
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV	Aktualizacja wartości inwestycji		
V	Inne		
H	Koszty finansowe	0,00	0,00
I	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata ze zbycia inwestycji		
III	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV	Inne		
I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G – H)	0,00	0,00
J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. – J.II.)	30 860,00	0,00
I	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II	Straty nadzwyczajne		
K	Zysk (strata) brutto (I +/- J)		
L	Podatek dochodowy	30 860,00	0,00
M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N	Zysk (strata) netto (K – L – M)	30 860,00	0,00

Chciałbym Kolegom
zwrócić uwagę na to, że
nie należy prowadzić ksiąg

Gminny Zakład
Łącznictwa Otwartego
z siedzibą w Galiniszewie
11-214 Galiny, tel. 89 722 41
gm. Bartoszyca, woj. Wielkop.
Kierownik: mgr Andrzej Mazur
tel. 743 161 16, 75 160 00 16

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)